
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΑΔΑ: 
  
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΚΛΑΔΟΣ Β΄(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2 
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΝΑΤΟ - ΕΕ 
 Τηλ. 210 6573060 
 Φ.391/1/384497 
 Σ.7528 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

«ΚΥΡΩΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΓΙΑ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΩΣ ΩΡΟΜΙΣΘΙΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΣΤΗ ΣΧΟΛΗ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
(ΣΕΘΑ) ΓΙΑ ΤΗΝ 7Η ΕΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΔΣΣ) 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022 - 2023» 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Τις διατάξεις του ν.δ.91/1973 (ΦΕΚ Α΄169) «Περί Σχολής Εθνικής 
Άμυνας», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν.1353/83 (ΦΕΚ Α΄59). 
 
 β. Τις διατάξεις του π.δ.410/1988 (ΦΕΚ Α΄ 191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των λοιπών ΝΠΔΔ». 
 
 γ. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.2026/1992 (ΦΕΚ Α΄ 43) «Ρύθμιση 
θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες 
διατάξεις».  
 
 δ. Τις διατάξεις του ν.2190/1994 (ΦΕΚ Α΄ 28) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής 
για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης». 
 
 ε. Τις διατάξεις του ν.3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.». 
 
 στ. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 174) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α΄ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις». 
 
 ζ. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4440/2016 (ΦΕΚ Α΄ 224) «Μη 
εκπλήρωση στρατιωτικών υποχρεώσεων ως κώλυμα διορισμού». 

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



 

 2   

 
 η. Τις διατάξεις της ΚΥΑ υπ’ αρίθ. Φ.840/2/8277/Σ.82/11 Ιαν 18/ΚΥΑ (ΦΕΚ 
Β΄71) «Καθορισμός αποζημιώσεων προσωπικού που διδάσκει στις Στρατιωτικές 
Σχολές και τα Κέντρα Εκπαίδευσης των Ενόπλων Δυνάμεων». 
 
 θ. Τις διατάξεις του π.δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 
 
 ι. Τις διατάξεις του π.δ.42/2021 (ΦΕΚ Α΄ 104) «Περί Οργανισμού της 
ΣΕΘΑ». 
 
 ια. Την υπ’ αριθ. Φ.300/321/57786/Σ. 15428/11 Σεπ 19/ΥΠΕΘΑ/ΣΓ. 
ΥΦΕΘΑ/ΤΜ. ΝΟΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, με την οποία καθορίζεται η πρόσληψη 
ωρομίσθιου διδακτικού προσωπικού, με βάση τον κατεχόμενο τίτλο σπουδών.  
 
 ιβ. Την υπ’ αριθ. 102627/22 Σεπ 21 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας με θέμα «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» (ΦΕΚ Β΄ 4396). 
 
 ιγ. Την υπ’ αριθ. ΕΠ.Φ.380/6/355995/Σ.2407/11 Μαρ 21/ΓΕΕΘΑ/Β2, με την 
οποία εγκρίθηκε η λειτουργία της 7ης ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ, ο οδηγός σπουδών και το 
αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών του υπόψη Σχολείου. 
 
 ιδ. Την υπ’ αριθ. Φ.813/26/1208623/Σ.48/04 Ιαν 22 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2. 
 
 ιε. Την υπ’ αριθ. Φ.813/28/1208625/Σ.50/04 Ιαν 22 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2. 
 
 ιστ. Την με ΑΔΑ: 6ΥΗΗ6-7Ε3/10 Ιουν 2022 προκήρυξη πρόσληψης 
ωρομίσθιου διδακτικού προσωπικού για την 7η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ. 
 
 ιζ. Την υπ’ αριθ. Φ.300/2/4630/Σ.742/28 Ιουλ 22/ΣΕΘΑ με την οποία 
γνωστοποιείται η γνωμοδότηση του Εκπαιδευτικού Συμβουλίου υπ’ αριθ.1 της 
ΣΕΘΑ και η εισήγηση επιλογής πρόσληψης εκπαιδευτικού προσωπικού για την 
κάλυψη των αναγκών της  7ης ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ. 
 
     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  
1. Την κύρωση των προσωρινών αξιολογικών πινάκων στην απόφαση αυτή, των 
επιλεγέντων και επιλαχόντων υποψηφίων για πρόσληψη στη ΣΕΘΑ ως ωρομίσθιο 
εκπαιδευτικό προσωπικό, με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου για κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών της 7ης Εκπαιδευτικής Σειράς (ΕΣ) 
του Διεθνούς Σχολείου Σπουδών (ΔΣΣ) της ΣΕΘΑ για το ακαδημαϊκό έτος 2022 - 
2023, όπως στα Παραρτήματα «Α» και «Β». 
 
2. Η δαπάνη οικονομικής αποζημίωσης εκτιμάται στο συνολικό ποσό των 
11.483€ περίπου και θα καλυφθεί σε βάρος των (ιδ) και (ιε) σχετικών Αποφάσεων 

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



 

 3   

Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) επί ΕΦ 20221011202000000000026 και ΕΦ 
20221011202000000000027 αντίστοιχα. 
 
3. Με μέριμνα της ΣΕΘΑ, η παρούσα απόφαση με τους επισυναπτόμενους σ’ 
αυτήν πίνακες να αναρτηθεί:  
 
 α. Στην ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
 β. Στην ιστοσελίδα του ΓΕΕΘΑ. 
 
 γ. Στην ιστοσελίδα της Σχολής. 
 
 δ. Στον πίνακα ανακοινώσεων της Κεντρικής Γραμματεία της Σχολής. 
 
4. Η παρούσα απόφαση δεν δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2022 
 

    

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
 

Σχης (ΤΘ) Κωνσταντίνος Καλκετινίδης 
Επιτελής ΓΕΕΘΑ/Β2 

 

                Νικόλαος Χαρδαλιάς 

               Υφυπουργός 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
«Α» Πίνακας Επιλεγέντων για τις Θέσεις Καθηγητών Βασικών Κύκλων 

Εκπαίδευσης για την 7η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 
«Β» Πίνακας Επιλαχόντων για τις Θέσεις Καθηγητών Βασικών Κύκλων 

Εκπαίδευσης για την 7η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΚΛΑΔΟΣ Β΄ 
             Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΝΑΤΟ - ΕΕ 
15 Σεπ 22 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΗ 
Φ. 391/1/384497/Σ.7528 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 7η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 

 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  

ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Κ2:    THUCYDIDEAN 

APPROACH TO APPLIED 

STRATEGY 

ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Α. ΔΙΔΑΚΤΩΡ. 
 
Β. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «ΡΟΛΟΣ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ ΣΤΙΣ ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ» ΑΠΟ 

UNIVERSITY OF READING/DEPARTMENT OF POLITICS AND 

INTERNATIONAL RELATIONS. 

ΜΕΧΡΙ 50  

2 Κ4:    STRATEGIC 

LEADERSHIP 
ΚΑΡΑΜΠΕΛΙΑΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ. 
 
Β. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «CIVIL – MILITARY 

RELATIONS:  Α COMPARATIVE ANALYSIS OF MILITARY 

INTERVENTIONS IN POSTWAR» 

ΜΕΧΡΙ 39  

3 Κ5:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS 
& FOREIGN POLICY 
ΥΚ: 1, 2, 3, 4, 5 

ΜΑΡΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ 

ΝΤΑΝΙΕΛΑ 
Α. ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΕ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΚΑΙΟΥ.  
 
Β. ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

«Η ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗ ΓΙΑ ΠΑΡΑΒΙΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» ΑΠΟ TO ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ. 

 

ΜΕΧΡΙ 45 ΜΕΧΡΙ 9 ΑΝΑ ΥΚ 

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



 

Α - 2 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  

ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

4 Κ5:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS 
& FOREIGN POLICY 
YK: 6, 7 

ΚΑΠΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΔΙΔΑΚΤΩΡ. 
 
Β. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «SECURITY CRISES AND 

PERCEPTIONS IN ENDURING RIVALRIES» ΑΠΟ UNIVERSITY OF 

SYDNEY, AUSTRALIA. 

ΜΕΧΡΙ 18 ΜΕΧΡΙ 9 ΑΝΑ ΥΚ 

5 Κ5:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS 
& FOREIGN POLICY 
YK: 8, 9 

ΛΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Α. ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

 

Β. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

WHY THE US INTERVENED IN IRAQ INSTEAD OF IRAN AND 

NORTH KOREA» ΑΠΌ UNIVERSITY OF READING, UK. 

 

Γ. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «STRATEGIC STUDIES» 

ΑΠΟ UNIVERSITY OF ABERDEEN, UK. 

 

Δ. ΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ:  

«ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ» ΑΠΟ ΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

ΜΕΧΡΙ 18 ΜΕΧΡΙ 9 ΑΝΑ ΥΚ 

6 Κ5:    APPLIED 

INTERNATIONAL RELATIONS 
& FOREIGN POLICY 
YK: 10 

ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ Α. ΔΙΔΑΚΤΩΡ. 
 
Β. ΜΕΛΟΣ ΔΕΠ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ. 
 
Γ. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «Η ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΔΟΣΗ ΤΩΝ 

ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΣΕ ΣΧΕΣΗ ΜΕ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΔΙΑΣΤΡΩΜΑΤΩΣΗ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ», ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

(ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 

ΜΕΧΡΙ 9 ΜΕΧΡΙ 9 ΑΝΑ ΥΚ 

7 Κ6: 

DEFENSE DIPLOMACY 
NEGOTIATIONS AND 
CULTURAL 
AWARENESS     

ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

A. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
Β. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: 
«MASTER IN BUSSINESS ADMINISTRATION» ΑΠΟ ΟΤΤΑΒΑ, 
ΚΑΝΑΔΑΣ. 
 

ΜΕΧΡΙ 15  

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



 

Α - 3 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  

ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΩΡΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Γ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΟ 2015. 
 
Δ. ΔΙΔΑΣΚΕΙ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ CSAP ΜΕ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΓΙΑ 12 ΕΤΗ ΤΟ ΜAΘΗΜΑ 
ΣΥΣΤΗΜΙΚΈΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΕΙΣ. 

8 Κ7:  REGIONAL STUDIES 

YK1: THE MIDDLE EAST AND 

NORTH AFRICA -SOUTHEAST 

MEDITERRANEAN 

ΔΡΑΚΟΥΛΑΡΑΚΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ 
Α. ΔΙΔΑΚΤΩΡ. 

 

Β. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «ΤΟΥΡΚΙΑ ΚΑΙ ΙΣΡΑΗΛ ΣΤΗ 

ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ: ΑΠΟ ΤΟΝ ΨΥΧΡΟ ΠΟΛΕΜΟ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 

ΑΡΑΒΙΚΗ ΑΝΟΙΞΗ», ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΕΧΡΙ 39  

9 Κ7: REGIONAL STUDIES 

YK2: SOUTHEAST EUROPE 

ΖΟΥΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
A. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
Β. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: 
«ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ» ΑΠΟ ΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 

Γ. ΚΑΤΕΧΕΙ «INTERNATIONAL MASTER IN EUROPEAN PROJECT 

PLANNING AND MANEMENT». 

 

Δ. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: 
«ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ: ΣΗΜΕΙΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ / 

CULTURAL STUDIES – SEMIOTICS AND COMMUNICATION)» 

ΜΕΧΡΙ 39  

 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 

Σχης (ΤΘ) Κωνσταντίνος Καλκετινίδης 
Επιτελής Β2 

Αντιναύαρχος Ιωάννης Δρυμούσης ΠΝ   

Υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
             ΚΛΑΔΟΣ Β΄ 
             Β΄ΚΛΑΔΟΣ/Β2 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΥΕΘΝΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΝΑΤΟ - ΕΕ 
15 Σεπ 22 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Β» ΣΤΗ 
Φ. 391/1/384497/Σ.7528 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ ΚΥΚΛΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 7η ΕΣ/ΔΣΣ/ΣΕΘΑ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΕΠΙΛΑΧΟΥΣΑΣ/ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 

Κ4:  

STRATEGIC LEADERSHIP 

1ος 

ΡΑΓΙΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Α. ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 
Β. ΜΕΛΟΣ ΔΕΠ ΤΗΣ ΣΣΕ. 
 
Γ. ΔΙΔΑΚΤOΡΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ: «Η ΔΙΑΤΛΑΝΤΙΚΗ 
ΑΜΥΝΤΙΚΗ – ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΟΙ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΤΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ 
ΤΟΥ ΝΑΤΟ: H PERIPTVSH THS ΟΠΕΡΑΤΙΟΝΑΛ ΑΛΛΙΕΔ ΦΟΡΨΕ 
1999» ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ. 
 
Δ. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟ ΤΙΤΛΟ ΣΠΟΥΔΩΝ: «ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ» ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΟΥ 
LANCASTER, UK. 

2 

 
 

2η 
 

 
 

ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ 
 
 

ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ



 

Β - 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
 

Σχης (ΤΘ) Κωνσταντίνος Καλκετινίδης 
Επιτελής Β2 

Αντιναύαρχος Ιωάννης Δρυμούσης ΠΝ   

Υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ 

 

 

Α/Α 
ΚΥΚΛΟΣ (Κ) &  ΥΠΟΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΚΥΚΛΩΝ (ΥΚ) ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΕΠΙΛΑΧΟΥΣΑΣ/ 
ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

3 

Κ5:  APPLIED 

INTERNATIONAL 
RELATIONS & 
FOREIGN POLICY 

ΥΚ1 1ος ΚΑΠΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

4 

 2η 

ΒΑΡΒΑΡΟΥΣΗ ΕΛΕΝΗ 

Α. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗ ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ. 
 
Β. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟ ΣΠΟΥΔΩΝ: «ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ» 
ΑΠΟ ΜΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΤΟΥ ΑΠΘ. 
 
Γ. ΥΠΟΨΗΦΙΑ ΔΙΔΑΚΤΩΡ ΝΟΜΙΚΗΣ ΤΟΥ ΔΠΘ. 
 
Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΕΟΠΠΕΠ. 

5 ΥΚ2 1ος ΛΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

6  2η ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

7 ΥΚ3 1ος ΚΑΠΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

8  2η ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ  ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

9 ΥΚ4 1η ΒΑΡΒΑΡΟΥΣΗ ΕΛΕΝΗ ΩΣ ΑΝΩΤΕΡΩ (Α/Α 4) 

10 ΥΚ7 1ος ΛΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

11 ΥΚ8 1ος ΚΑΠΠΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

12 ΥΚ9 1η ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

13 
Κ6:  

DEFENSE DIPLOMACY 
NEGOTIATIONS AND 
CULTURAL AWARENESS 

1ος ΡΑΓΙΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΩΣ ΑΝΩΤΕΡΩ (Α/Α 1) 

14 
2η  

ΒΛΑΧΑΔΗ ΜΑΡΙΑ ΩΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» 

ΑΔΑ: Ψ8ΔΩ6-0ΥΛ


		2022-09-19T09:34:52+0300
	Athens




